
 
N. 15 

del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   



DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N°15 data 23.01.2012 

     
OGGETTO: 

 

Partecipazione del Dirigente Settore AA.GG. al convegno in Roma il 24 e 25  gennaio al seminario 

dal titolo ““Mobilità, collocamento in disponibilità, incarichi e assunzioni dopo le manovre 2011 e 

la legge 183 (legge di stabilità 2012)” 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE 



 

Premesso che  

La legge di stabilità 2012 (legge 183/11) ha riformato l’istituto della mobilità, delle eccedenze e del 

collocamento in disponibilità collegando tali istituti con la situazione finanziaria 

dell’Amministrazione interessata  e con la programmazione delle assunzioni; 

che la Promo P.A. Fondazione organizza per il 25 e 26 gennaio 2012 in Roma presso l’Hotel 

Atlantico il seminario dal titolo “Mobilità, collocamento in disponibilità, incarichi e assunzioni dopo 

le manovre 2011 e la legge 183 (legge di stabilità 2012)- La programmazione del personale nel 

2012 e l’individuazione delle eccedenze, le modalità di calcolo dei limiti alle assunzioni di ruolo ed 

a tempo determinato” 

Considerato che  

la formazione rappresenta lo strumento con cui fronteggiare fabbisogni specifici e risponde altresì 

ad esigenze di aggiornamento tempestivo, che non è possibile soddisfare con la formazione 

interna o programmata; 

Ritenuto opportuno, data l’importanza dell’argomento, che il dirigente scrivente, partecipi a detto 

corso; 

Dato atto che la quota di partecipazione al corso è di € 995,00 non soggetta ad I.V.A. ai sensi 

dell’art.10 D.P.R. 26/10/72 n.633 - in quanto intestata ad Ente Pubblico;  

Visto che non essendo ancora stato approvato il bilancio di previsione 2012, è possibile 

procedere alla liquidazione delle spese in misura superiore mensilmente ad un dodicesimo 

delle spese previste nel bilancio deliberato,  in quanto trattasi di evento con carattere di  

assoluta straordinarietà il cui pagamento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Approvare la spesa di €  995,00 quale quota di partecipazione del dirigente scrivente al  seminario 

dal titolo “Mobilità, collocamento in disponibilità, incarichi e assunzioni dopo le manovre 2011 e la 

legge 183 (legge di stabilità 2012)- La programmazione del personale nel 2012 e l’individuazione 

delle eccedenze, le modalità di calcolo dei limiti alle assunzioni di ruolo ed a tempo determinato” 

 “ in svolgimento a Roma il 25 e 26 gennaio presso  l’Hotel Atlantico. 



Impegnare € 995,00, quale quota di iscrizione, sul cap. n. 10357 del bilancio 2012 in corso di 

formazione disponendo che l’Ufficio di Ragioneria provveda ad effettuare bonifico  secondo le 

modalità di cui alla scheda di iscrizione. 

Costituire inoltre fondo economale per € 700,00  sul cap. n. 10355 “Indennità missione personale 

segreteria generale” del bilancio 2012 in corso di formazione, quale anticipazione al dirigente 

scrivente per spese di missione con obbligo di rendiconto. 

Autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare la somma di € 700,00 al Dirigente scrivente che 

sarà debitamente rendicontata a fine missione con la documentazione probatoria delle spese 

sostenute. 

Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al Settore 

Economico-Finanziario ed all’Ufficio Personale. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente AA.GG. 

Rosa Losito          dott. Domenico Corrieri 
 
 
 
 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. 
Giuseppe de Bari 

 
 

 


